
Contacto

Teléfono 957605034
Correo Electrónico anamreina@aytopuentegenil.es

Dirección Postal

Calle Don Gonzalo, Nº 2.
(14500) Puente Genil España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcalde de Ayuntamiento de Puente Genil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de uno, varios o todos los lotes de las prestaciones de servicio
necesarias de los servicios de montaje, mantenimiento y desmontaje de las instalaciones y elementos de
los exornos y decoración eléctrica extraordinaria para las Fiestas del Carnaval, Romería de San Marcos,
Fiesta de la Primavera (V. de los Desamparados) Feria y Navidad

la realización de uno, varios o todos los lotes de las prestaciones de servicio necesarias de los servicios deDescripción 
montaje, mantenimiento y desmontaje de las instalaciones y elementos de los exornos y decoración eléctrica extraordinaria
para las Fiestas del Carnaval, Romería de San Marcos, Fiesta de la Primavera (V. de los Desamparados) Feria y Navidad
incluida la instalación eléctrica completa necesaria para el alumbrado del evento y las acometidas eléctricas y cuadros de
control y distribución que las mismas requieran.
Valor estimado del contrato 184.524 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 223.272 EUR.
Importe (sin impuestos) 184.524 EUR.

Clasificación CPV
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 al 22/05/2026

Lugar de ejecución
Los establecidos en la memoria y el PPTP
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Otros criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Feria Real

Alumbrado ornamental Feria RealDescripción 
Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14b00c60-1732-43bb-807c-2366f4762438


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 168.553 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Navidad

Acometidas de alumbrado Navidad en los lugares indicados en el PPTPDescripción 
Valor estimado del contrato 8.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.648 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.756 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.594,76 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Carnaval

Alumbrado ornamental CarnavalDescripción 
Valor estimado del contrato 6.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

fórmulas

Otros criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.766 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.186,86 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: San Marcos

Alumbrado ornamental San MarcosDescripción 
Valor estimado del contrato 7.604 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.200 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Otros criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Importe (sin impuestos) 7.604 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMENEZ, S.A.
NIF A14041362
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. MONTORO-OSUNA, KM 89
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +34 957600080
Correo Electrónico admincomercial@ximenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.565,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.154,38 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Otros criterios automáticos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Fiestas de la primera Virgen de los Desamparados

Alumbrado ornamental Fiestas de la Primera Virgen de los DesamparadosDescripción 
Valor estimado del contrato 21.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.796 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.320 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PORGESA, SA.



Contacto

Teléfono +957 605034
Correo Electrónico inmaculada.berral@aytopuentegenil.es

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A14099022
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL. IND. SAN PANCRACIO PARCELA 5
(14500) PUENTE GENIL España

Contacto

Teléfono +957 603726
Correo Electrónico notifica@porgesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.773 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Puente Genil

Proceso de Licitación

Abierto varios criterios adjudicación salvo el lote 2
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/07/2024 a las 09:27 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

oferta tecnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/06/2024 a las 09:30 horas
Fecha prevista sujeta a cambios por la Mesa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 09:27 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

OFERTA ECONOMICA Y CRITERIOS
AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 10:00 horas
Fecha prevista sujeta a cambios por la Mesa

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 09:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2024 a las 09:00 horas
Fecha prevista sujeta a cambios por la Mesa

(14500) Puente Genil España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuwixV3lvN0eC9G JQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013755585 |  2024-000763609 | Thu, 11 Jul 2024 12:28:24:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104506873716668889069808034090495349153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuwixV3lvN0eC9GJQOEBkQ%3D%3D

